平成 24年 6月 22日

京都経済記者クラブ 加盟会社各位

京都商工会議所

第 2回 京商 ECOサロン

「“業種・機器別”経営に役立つ省エネ・節電対策」
～業種別事例と効果で、わが社にあった対策を～

開催について

本所環境対策特別委員会では、標記「京商 ECO サロン」を別紙の通り実施致します。

環境に取り組む企業を応援するセミナーとして、環境対策や環境ビジネスに役立つ

情報をはじめ、最新の環境に関する様々な情報を提供いたしますので、貴紙での広報

ならびに当日の取材につき、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

※本セミナーは、当初、6月 19日（火）開催を予定しておりましたが、当日、台風の

影響により中止となったものを振替開催するものです。

≪本件問合せ先≫

京都商工会議所 産業振興部（担当：狩野・外池）

TEL：075-212-6443／FAX：075-255-0428

＜＜京商ＥＣＯサロンについて＞＞

環境に取り組む企業を応援する定期サロンです。 環境対策に取り組みたい企業 ・ 環境ビジネスに関心のある企業 の関係者が一緒に学び、交流会
で情報交流を行うことで、環境知識の向上とネットワークの拡大を図ります。

主管／京都商工会議所 環境対策特別委員会

京都商工会議所では、会員企業の皆様に向けて、省エネ・節電対策の取り組みを呼びかけています。

今回の京商 ECOサロンでは、業種別の省エネ・節電の事例を「難易度」「効果」「使用するシステム」など、実際の事

業所の経営に則した事例をあげてご説明します。エネルギーコスト削減に向けた取り組みにご活用ください。

■日 時  ７月４日(水) １５：００～１７：００

■場 所  京都商工会議所 講堂（３階） 〔地下鉄烏丸線「丸太町」駅下車６番出口〕

■内 容

①中小企業等の節電支援メニューについて〔説明〕

②事例発表
「わが社の省エネ・節電対策」事例発表
ミヤコテック株式会社 業務グループ グループ長 早崎 功 氏

「中小企業 省エネ見える化無料診断」省エネ成功事例の発表
NPO法人京都シニアベンチャークラブ連合会
省エネ研究会 プロジェクトリーダー 山  和孝 氏

※業種のほか、空調、照明、冷蔵・冷凍庫、コンプレッサ、熱機器、洗浄機、集塵機などの機器別紹介。

■参加費  無 料  ■定 員   先着１５０名 ※定員を超過の際は、お断りのご連絡を差し上げます。

■申 込 下記の申込書にご記入の上、ファクシミリ、メールまたは郵送、HP からもお申込みください

※参加証は発行しません。
■担 当 京都商工会議所産業振興部 まちづくり推進担当（狩野・外池）

      TEL：075-212-6443  E-mail：shinkou@kyo.or.jp http://www.kyo.or.jp/kyoto/

 FAX：０７５－２５５－０４２８  京都商工会議所 産業振興部 狩野宛

『業種別・機器別：経営に役立つ 省エネ・節電対策』 （７月４日） 参加申込書

貴社名：                            会員 ／ 一般

参加者貴名：                ご役職：

T E L：                   F A X：

※記載頂いた個人情報は、本講演会の実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。

〔京都シニアベンチャークラブ連合会〕京都企業で経験を積んだＯＢの知識・技術を社会貢献に役立てることを目的として、

1999 年に設立。省エネプロジェクトでは、2009年にきょうとＥＣＯ－１グランプリ特別賞を受賞。日本経済新聞、京都新聞、

ＮＨＫ「おはよう日本」など、マスコミによる掲載多数。

〔ミヤコテック株式会社（本社：京都市伏見区下鳥羽）〕1961年創業のプラスチック成形加工、金型製作、各種成形加工企業。

2003 年より環境対応型発泡体の開発、生産を開始。環境マネジメントシステム「KES ステップ 2」認証。

※このご案内は、6 月 19 日（火）に開催を予定しておりま
したサロンを延期して開催するものです。前回お申込みい
ただいた方もお手数ですが、再度、お申込みください。

機器別・業種別